
...nejen pacientů, ale i samotných 
poskytovatelů zdravotní péče.

MUDr. Zdeňka Králová

12.11.2015

Ambulantní specialista a zdraví



Celý život léčíme ostatní.

Víme také, co dělat, když léčbu 
potřebujeme sami.

Na koho se ale obrátit s problémy s 
provozem ambulance?



Zdraví je nejdůležitější....

… ale co teď bude s mojí ambulancí?



Co si neuvědomujeme
• Práce přijde za Vámi

• Není však zaplacena v takové výši jak je provedena

• Výdělek minimální

• Rezerva téměř žádná

• Vybavení na splátky

• Trvalá obnova přístrojového vybavení



„Akutní potíže“ provozu ambulance při 
dlouhodobém onemocnění lékaře:

I. Aspekty personální 

- kde shánět zástup?

- riziko ztráty pacientů

- přísná kritická hodnocení pacientů na internetu při 

neznalosti situace

- kde vzít na výplaty?

- riziko ztráty zkušených, zaškolených zaměstnanců



„Akutní potíže“ provozu ambulance při 
dlouhodobém onemocnění lékaře:

II. Aspekty ekonomické:

Snížení objemu vykázané zdravotní péče    

→ snížení úhrad od pojišťoven pro následující rok 

→ zadlužení 

→ riziko neschopnosti pokrýt provozní náklady



„Akutní potíže“ provozu ambulance při 
dlouhodobém onemocnění lékaře:

III. Aspekty psychické

- úzkosti, stres, deprese

- obavy ze ztráty léta budované praxe

- pocity osamocení a nihilismu

- syndrom vyhoření



Východiska
 Připravenost 

 Pojištění právní ochrany

 Pojištění rizika podnikání

 Kvalitní osobní pojištění



Východiska
 kvalitní firemní pojištění

 smlouva by měla být na míru

 hotové „produkty“ na trhu nemusí odpovídat 

specifikům Vaší praxe)

 včasná komunikace s pojišťovnami a dodavateli

 stavovská solidarita



Děkuji za pozornost


